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Już w ten weekend (14-15 czerwca) w Krakowie odbywają się I Ogólnopolskie Senioralia. Seniorzy przejmą od
Prezydenta Krakowa klucze do miasta i będą bawić się tak jak studenci. Impreza odbywa się w ramach
Światowego Dnia Praw Osób Starszych.

– Studenci bawią się na Juwenaliach, my chcielibyśmy zaprosić seniorów na Senioralia – mówi Anna
Okońska-Walkowicz, pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. polityki społecznej, jedna z
inicjatorek wydarzenia. – Środowisko osób starszych jest, wbrew stereotypom, grupą bardzo aktywną,
o wielkiej energii, ale też mądrości i doświadczeniu życiowym. Mam nadzieję, że właśnie Senioralia
staną się okazją do uwolnienia tej pozytywnej energii i pokazania wszystkim krakowianom radosnej
twarzy „jesieni życia".

Głównymi organizatorami Senioraliów są małopolskie organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie
MANKO, wydawca magazynu Głos Seniora oraz Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych
„Creativa".

W niedzielę (15 czerwca) o godz. 10.00 na pl. Szczepańskim na jeden dzień klucze do miasta przekaże
seniorom Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Otrzymanie „władzy" nad Krakowem seniorzy uczczą
paradą wokół Rynku Głównego, połączoną z pokazem różnorodnych nakryć głowy. O godz. 10.00 w
Małopolskiej Wyższej Szkole im. Józefa Dietla w Krakowie, Rynek Główny 34, Pałac Spiski, rozpocznie
się Dzień Zdrowia Seniora. Seniorzy będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań i konsultacji
medycznych oraz wysłuchać wykładów propagujących zdrowy styl życia.

Udział we wszystkich wydarzeniach Senioraliów jest bezpłatny. Mamy nadzieję, że krakowscy seniorzy
licznie wezmą udział w swoim dwudniowym święcie!

Szczegółowy program Senioraliów i więcej informacji na stronach internetowych: www.krakow.pl oraz
www.glosseniora.pl.

I Ogólnopolskie Senioralia w Krakowie zostały objęte honorowym patronatem Prezydenta Miasta
Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Marszałka Województwa Małopolskiego Marka Sowy.
Współorganizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa, a partnerem Województwo Małopolskie,
Ogólnopolska Federacja Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku oraz Małopolska Wyższa
Szkoła im. Józefa Dietla. Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.
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